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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 693
29/06/2008

W  D Z I S I E J S Z Y M   N U M E R Z E 

Uroczystość Chrystusa Króla ·  ROK C

Kalendarz liturgiczny

XII  NIEDZIELA  ZWYKŁA  - ROK  A 

29 czerwiec 2008 r. – NIEDZIELA
Imieniny: Pawła, Piotra, Iwetty
LITURGIA SŁOWA
Dz 12,1-11
Psalm 34
Tm 4,6-9, 17-18
EWANGELIA: Mt 16,13-19

30 czerwiec 2008 r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Emilii, Lucyny, Marcjala
LITURGIA SŁOWA:
Am 2,6-10, 13-16
Psalm 50
EWANGELIA: Mt 8,18-22

1 lipiec 2008 r. – WTOREK
Imieniny: Haliny, Mariana, Ottona 
LITURGIA SŁOWA:
Am 3,1-8; 4,11-12
Psalm 5
EWANGELIA: Mt 8,23-27     

2 lipiec 2008 r. – ŚRODA 
Imieniny: Jagody, Martyniana, Urbana 
LITURGIA SŁOWA:
Am 5,14-15, 21-24
Psalm 50
EWANGELIA: Mt 8,28-34

3 lipiec 2008 r. – CZWARTEK
Imieniny: Tomasza, Anatola, Jacka 
LITURGIA SŁOWA:
Ef 2,19-22
Psalm 117
EWANGELIA: J 20,24-29

4 lipiec 2008 r. – PIĄTEK 
Imieniny: Elżbiety, Teodora, Ramona
LITURGIA SŁOWA:
Am 8,4-6, 9-12
Psalm 119
EWANGELIA: Mt 9,9-13

5 lipiec 2008 r. – SOBOTA
Imieniny: Antoniego, Karoliny, Marii 
LITURGIA SŁOWA:
Am 9,11-15
Psalm 85
EWANGELIA: Mt 9,14-17

Ewangelii: Mt 16,13-19

Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Skała, 
i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy 
piekielne go nie przemogą. 

Myśl tygodnia:  „Modlitwa jest 
najlepszą bronią, jaką posiadamy. 
Jest ona kluczem, który otwiera  
Serce Boga.” 
   ( św. Ojciec Pio )

Drodzy Czytelnicy 

Od następnej niedzieli przez okres wakacji ukazywać 
się cykl artykułów poświęconych historii Naszej 

Parafii. Zachęcamy do zapoznania się z bogatą 
historią tego wszystkiego, co tutaj się działo, co 

stanowi nasze dziedzictwo.

„ Moja Parafia” w okresie wakacyjnym – lipiec, sierpień 
będzie ukazywać się w zmniejszonym nakładzie i 

zmienionej szacie graficznej. 
Życzymy wszystkim bezpiecznych, udanych wakacji, słońca na 

niebie, radości.
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50 - Rocznica Święceń Kapłańskich
Dnia 22 czerwca 2008 r., w Naszej Parafii odbyły się Uroczystości 50 Rocznicy przyjęcia Święceń 

Kapłańskich przez naszego Parafianina, Pallotyna, Księdza Jerzego Maja. 
W tym dniu, Dostojny Jubilat głosił homilie podczas Mszy Świetych o 
godz. 8.00, 9.30 i 13.00. Uroczysta Msza Święta dziękczynna odbyła się 
o godz. 13.00. We Mszy Świętej pod przewodnictwem Księdza Jubilata,                                
w koncelebrze brali udział księża z naszej parafii, z Księdzem 
Proboszczem Zygmuntem Rutkowskim, a także Sekretarzem Prowincji 
Zwiastowania Pańskiego z Poznania i Księdzem Rektorem z Wrzosowa. 

Podczas głoszonych homilii, ks. Jerzy przybliżył nam historię parafii i 
swoją drogę kapłańską. Na początku powiedział, że nie warto wracać do 
przeszłości, powinniśmy żyć dniem dzisiejszym i patrzeć w przyszłość. 
Choć w życiu czasem warto wracać do chwil, które już minęły. 
Przypomniał nam, że lata młodzieńcze spędził na Młodzianowie. Jego 
dom znajodwał się na terenie obecnej plebani, przy ulicy Brzozowej. 
Wiary i miłości do Boga uczył się od babci. To Ona uczyła Go modlitwy, 
zaprowadzała do Kościoła. Na Jego życie czyhało wiele niebezpieczeństw. 
Mając osiem lat o mało nie otarł się o śmierć, kiedy 3 września 1939 
roku, będąc ministrantem 
i niosąc krzyż w procesji, 

nagle zaczęły spadać bomby. Podobny był dzień 17 stycznia. 
Kolejnym wspomnieniem Księdza Jerzego było ocalenie 

życia podczas pobytu w seminarium, gdzie pracował w 
stolarni; chcąc zatrzymać maszynę o mało nie stracił dłoni. 
Jubilat podkreślił, że swoje życie zawdzięcza Panu Bogu. Teraz 
dziękuje Bogu za ocalenie życia. Jezus prowadził Go cały czas, 
aż doprowadził do Rodziny Pallotyńskiej. Po święceniach 
kapłańskich ksiądz Jerzy przebywał w różnych placówkach w 
kraju. Po trzynastu latach pracy w Polsce wyjechał na misje do 
Ameryki. Tam przebywa po dzień dzisiejszy. Ukończył Wyższą 
Szkołę Wojskową. Jego ulubionym przedmiotem wykładowym 
było „Podejmowanie Decyzji”. 

Przez cały czas Ksiądz Jerzy pracował jako Kapelan Wojskowy. 
W tej posłudze ważne jest podejmowanie decyzji, choć, jak 

sam przyznał, jest bardzo ciężko. 
W homilii Ksiądz Jerzy wspominał przybycie Pallotynów 

do naszego miasta. Na Młodzianowie mieściła się pierwsza 
prowincja Księży Pallotynów. Tu kapłani rozszerzali kult 
świętego Wincentego Pallottiego. Utworzyli Liceum gdzie 
odbywały się tajne nauczania. Na plebani mieściła się 
biblioteka i teatr.

Ksiądz Jerzy podziękował Bogu za całe życie, za to kim 
jest, za to, że Jezus prowadził go taką właśnie drogą. 

Choć my nie zdajemy sobie sprawy, że Jezus jest z 
nami, to On jest Naszym Przyjacielem. Warto więc zaufać 
Bogu, bo z Nim łatwiej iść przez życie. 

Jako parafianie, z całego serca pragniemy podziękować 
Księdzu Jerzemu za Jego obecność i wspólne przeżywanie 
tej wyjątkowej Uroczystości.

A. Kołodziejska
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Idę do Ciebie Boże
Idę do Ciebie Panie !

Idę na Twój Boży głos
Zbliżam się do Ciebie,

bo Cię ogromnie kocham.
Uwielbiam Pana i wysławiam

Jego Bożą moc.

Idę do Ciebie-
Do mego Boga.

Raduje się moja dusza, 
że będę mógł oglądać

Twoje Oblicze Boże,
Świętych i Aniołów Bożych

Idę po rozstaniu 
Do Ciebie – na Twój głos.

Niech będzie chwała
Bogu na wysokości!

Niech będzie Bóg 
Ze mną i z nami

Na zawsze.

Chcę Ci służyć
dalej w wieczności.

Służyć na wieki, 
boś Ty Dobro 

Nieskończone
Teraz i na wieki.

Stefan Suwała 

Masz Problem z ALKOHOLEM ?

ZADZWOŃ !

( 0 – 48) 360 – 28 – 47 

od poniedziałku do piątku
w godzinach od 17.00 do 19.00

W 6 rocznicę śmierci...
Testament ś.p. ks. Stanisława 

Tylu księży pamiętam pracujących 
w naszej parafii od lat... Bo też i mieszkam 
tu od lat. Pamiętam wielu jeszcze z 
małej kaplicy, która stoi do dziś vis a 
vis naszego domku przy ulicy Wiejskiej.

Ale wszystko się zmienia. Jednak 
niektórych Księży pracujących na 
Młodzianowie będę pamiętać chyba 
do końca życia.

Jednym z nich był (piszę „był” – bo 
On już odszedł do Pana),  był 
wspaniały Ksiądz Stanisław Piaskowy 
SAC. Wiem, iż Ksiądz ten przebywał w 

naszej parafii dwukrotnie. Niestety, nie pamiętam, kiedy  przybył 
do Radomia po raz pierwszy. Wiem, i boleśnie pamiętam, że 
w naszej parafii zakończył życie. Śmierć ta była dla wszystkich 
mieszkańców Młodzianowa i Ustronia – po prostu szokiem! Ksiądz 
Stanisław mimo swego niemłodego już wieku, wyglądał zawsze 
zdrowo i czerstwo. Twarz zawsze opalona, wesołe, piwne oczy, 
bardzo gęsta, siwa  czupryna, wyprostowana, zgrabna sylwetka; 
nikt nie przypuszczałby, że Ksiądz Stanisław jest poważnie chory. 
A przecież był. Zmogła go nieuleczalna choroba – tętniak aorty 
brzusznej, który niespodziewanie pękł w początkach lipca 2002 r. 
(3.07). I chociaż natychmiast przewieziono Go do szpitala i 
zoperowano, nic nie dało się zrobić... Ksiądz Stanisław zmarł na 
stole operacyjnym. Kiedy następnego dnia, a była to sobota, 
weszłam na Mszę Świętą, usłyszałam śpiew pieśni „Matko Najświętsza 
do Serca Twego”. Zdziwiło mnie to, bo dzień był piękny, pełen 
lipcowego słońca. I nagle usłyszałam „Dziś w nocy zmarł Ksiądz 
Stanisław Piaskowy”. Serce rozpłakało się we mnie. Nie mogłam w 
tę okropną wieść uwierzyć. I trudno mi w to uwierzyć jeszcze dziś, 
kiedy upłynęło już 6 lat.

Ksiądz Stanisław był moim przewodnikiem duchowym przez 
długie lata. Zawsze uprzejmy, spokojny, dla wszystkich miły. Miał 
duże poczucie humoru. Kiedy spotykaliśmy Go na ulicy, zawsze 
zamieniał z nami parę słów, żartując i uśmiechając się. Wzbudzał 
ogólną sympatię.

Ksiądz Stanisław kochał rośliny. Dlatego też Jego ulubionym 
zajęciem była praca w ogrodzie (przy Plebani na ul. Wiejskiej). 
Jednak największą Jego Miłością była Mata Najświętsza. To On 
właśnie celebrował wszelkie Nabożeństwa Maryjne – Majowe, 
Fatimskie, Różaniec. I pięknie śpiewał przy tym (mając dobry, silny 
głos).

Bardzo Go nam brakuje tu, na Ziemi, ale wierzymy, że w Niebie 
spotykamy się z Nim.

Księże Stanisławie – módl się za wszystkich z naszej parafii do
Dobrego Boga !

Katarzyna Wilczyńska
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w 33. rocznice ślubu Krystyny i Kazimierza
w 25. rocznice ślubu Danuty i Andrzeja
w 20. rocznice śluby Doroty i Jerzego
w 10. rocznica ślubu Barbary i Andrzeja
w 49. rocznice urodzi Bronisława
w 40. rocznice urodzin Agnieszki
w 18. rocznice urodzin Bartosza
w 22. rocznice urodzin Pauliny
w 15. rocznice urodzin Małgorzaty
   

   
 łask zdrowia,  Bożego     
błogosławieństwa, spełnienia  
marzeń, darów Ducha Świętego, 
opieki Matki Najświętszej i wszelkich 
potrzebnych łask na każdy dzień 

Związek małżeński zawarli:

Julia Zych i Dariusz Warchoł

Paulina Frasońska i Dariusz Sokołowski

Katarzyna Wilk i Zbigniew Kapcia

Co Bóg złączył człowiek niech nie 
rozdziela…

Ochrzczeni zostali:

Alicja Borkowska
Paulina Wiktoria Szot

Kacper Józef Urbański
Emilia Małoczek
Bartosz Pawelec

Dzieckiem Bożym jestem ja…

Odeszli do Pana:

Anna Chodak ( l.69 )

Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie…

1. Dziś:

- Gościmy w Naszej Wspólnocie Przedstawiciela 
Sekretariatu do Spraw Ewangelizacji Wschodu. 
Dziękujemy za wygłoszone Słowo Boże; a wyrazem 
naszej łączności i troski o Kościoły na Wschodzie – 
niech będzie ofiara, którą można złożyć do puszek, 
po Mszy Świętej, przed Kościołem;

- o godz. 17.00 – Nabożeństwo Czerwcowe; 

2. W tym tygodniu – Pierwszy Czwartek, Piątek i 
Sobota Miesiąca. W Piątek – okazja do spowiedzi 
pierwszopiątkowej podczas każdej Mszy Świętej 
oraz od godz. 17.30.

3. W przyszłą niedzielę zamiast kazania – Adoracja 
Najświętszego Sakramentu – jest to Pierwsza 
Niedziela Miesiąca – jak zawsze w naszym Kościele 
– Niedziela Adoracyjna.

4. Również w przyszłą niedzielę – Komitet Budowy 
będzie przyjmował Indywidualne Ofiary na budowę 
Naszego Kościoła w Mazowszanach.

Z okazji imienin naszym 
współredaktorą Piotrowi Dyjo 
i Pawłowi Grzesiak składamy 
serdeczne życzenia zdrowia, 

radości, wszelkich potrzebnych 
w życiu łask Bożych, a także 

spełnienia marzeń i uśmiechu 
w każdym dniu. 


